
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de junho de 2022 Ano 2

Outro

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 269/2022 
PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 

INEXIGIBILIDADE Nº 023/2022 
 

 
Senhor Prefeito, 
 
 

Venho mediante desta solicitação, apresentar a proposta para Contratação de Banda Musical 
(BANDAS LOCAIS), para apresentação nos Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão 
realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município e de 08 a 10 de julho no 
distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe – BA, através do seu empresário 
exclusivo, a empresa MA MULT ENTRETENIMENTO E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no 
CNPJ 10.491.831/0001-67, com sede na AV SAO JOSE, Nº 2570, CAPIM GROSSO, BA, CEP: 
44.698-000, com o valor de R$ 53.500,00 (cinquenta e tres mil e quinhentos reais), conforme 
proposta em anexo e resposta positiva do Setor de Contabilidade. 
 

A justificativa desta Contratação Direta por Inexigibilidade está em conformidade com o art. 25, 
inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações e Instrução Normativa nº 02/2005 do TCM. 

 
Informamos também que, esta solicitação tem por objetivo garantir a segurança e legalidade ao 
procedimento administrativo que será realizado para a contratação acima referida, atingindo assim 
à eficácia dos interesses desta Administração Pública  

 
São José do Jacuípe - Bahia, 13 de junho de 2022. 
 
 
Atenciosamente, 
 

 
 

Magno Lomes Araujo 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 041
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9BFB5BC9C2726C72FA0111753DF4DE92



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 023/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (BANDAS LOCAIS), 
para apresentação nos Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no 
período de 17 a 19 de junho na sede do município e de 08 a 10 de julho no distrito de 
Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA., Empresa Contratada: MA MULT 
ENTRETENIMENTO E TRANSPORTES EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 
10.491.831/0001-67, sediada na AV SAO JOSE, Nº 2570, CAPIM GROSSO, BA, CEP: 
44.698-000. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
13 de junho de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 042
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9BFB5BC9C2726C72FA0111753DF4DE92



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 163/2022 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 163/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (BANDAS LOCAIS), 
para apresentação nos Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 
a 19 de junho na sede do município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município 
de São José do Jacuípe - BA. Empresa Contratada: MA MULT ENTRETENIMENTO E 
TRANSPORTES EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 10.491.831/0001-67, sediada na AV SAO JOSE, 
Nº 2570, CAPIM GROSSO, BA, CEP: 44.698-000, com valor global de R$ 53.500,00 (cinquenta e 
tres mil e quinhentos reais), conforme Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 023/2022. Data da 
assinatura - 13 de junho de 2022  
 
Prazo de vigência – 13 de junho de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 13 de junho 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 043
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9BFB5BC9C2726C72FA0111753DF4DE92



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

CREDENCIAMENTO 001/2022; CONTRATO 140/2022; CREDOR: VALÉRIA VILARONGA RIBEIRO; 
OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a prestação de Serviços de Enfermagem para atender a 
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São José do Jacuípe, Bahia; VALOR: R$ 
39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais); VIGÊNCIA: 03 de maio de 2022 até 03 de maio de 2023; 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO;MUNICIPAL DE SAÚDE; 
ATIVIDADE 2102 – Manutenção do Programa Saúde da Família - SF; ATIVIDADE 2082 – Manutenção 
das ações do Fundo Municipal de Saúde; ELEMENTO 3.3.90.36.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física; FONTE 014- Transferência de recursos do SUS; FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15%. 

 
CONVITE: 004/2022, CONTRATO: 181/2022: EMPRESA/CREDOR: MT PRODUÇÕES DE EVENTOS E 
TURISMO LTDA-ME. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estrutura 
para festas, conforme Edital e seus anexos; Valor R$ 172.890,00 (cento e setenta dois mil, oitocentos e 
noventa reais); Vigência: 02 de junho de 2022 até 30 de agosto de 2022; UNIDADE: 2.06.02 
DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER ATIVIDADE 13.392.0004.2.099; 
NUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES CULTURAIS; ELEMENTO 3.3.90.39.00 – Outros; Serviços 
Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE 00 - Recursos Ordinários. 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 044
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9BFB5BC9C2726C72FA0111753DF4DE92


		2022-06-15T23:21:23-0300




